An
al
og
an
ze
ig
er
 N

Zulassungen CE, ABS, BV, DNV-GL, LR, MED
Weitere Normen DIN EN 50155 (Bahnanwendungen)
NORIS Automation GmbH Typenschlüssel |
DB-NIQ31
NORIS Automation GmbH | Muggenhofer Str. 95 | 90429 Nürnberg | Germany | Tel: +49 911 3201-220 | Fax: +49 911 3201-150 | sales@noris-group.com | www.noris-group.com
Irrtümer und Auslassungen vorbehalten
13 / 16
Typenschlüssel
Hinweise zu Bestellangaben
 • Nicht alle Varianten des NORIMETER 3 Anzeigers sind über den Typenschlüssel aufgeschlüsselt.
 • Bei den Anzeigertypen: F1, FD1, F2, FD2, H0, I0, P0, PT0, U0, UG0 und R0 muss zusätzlich zur Angabe des Typenschlüssels der
gewünschten Signal-Messbereich angegeben werden.
 • Eventuell gewünschte optionale Zusatzfunktionen [} 6] sind ebenfalls über den Bestelltext anzugeben.
 • Ohne Angabe zur Wegoptimierung [} 4] werden Anzeiger mit Wegoptimierung ausgeliefert (Standard).
 • Damit das gewünschte Skalendesign möglichst genau realisiert werden kann, müssen der Bestellung exakte Beschreibun-
gen, Zeichnungen oder Fotos hinzugefügt werden.
 • Die Skalen-Design-Nummer und die V-Nummer (vgl. Typenschlüssel) werden von NORIS vergeben.
 • Beachten Sie, dass Anzeiger mit 240° Skale und Zeiger in einem extra Datenblatt beschrieben sind (vgl. DB-NIR3_NIQ3)
Aufbau des Typenschlüssels
NI Q 31 -072 -F1 -123 -MED Beispiel NIQ31-072-U1-1234-MED
Gehäusetyp
Serie
Gehäusegröße
Eingangssignal
Skalenversion
Zulassung
 | Typenschlüssel NORIS Automation GmbH
14 / 16 DB-NIQ31
NORIS Automation GmbH | Muggenhofer Str. 95 | 90429 Nürnberg | Germany | Tel: +49 911 3201-220 | Fax: +49 911 3201-150 | sales@noris-group.com | www.noris-group.com
Irrtümer und Auslassungen vorbehalten
Typenschlüssel
NI Anzeiger Produktfamilie NORIMETER
Gehäusetyp Q Quadratisch
Serie 31 Skalenwinkel bis zu 360° mit Zeigerscheibe
Gehäusegröße -072 Quadratisch 72 x 72 mm
-096 Quadratisch 96 x 96 mm
-144 Quadratisch 144 x144 mm
Eingangssignal -F1 Frequenz pulsierende Gleichspannung, 0,2Hz…140KHz
-F2 Frequenz Wechselspannung, 0,2Hz…140KHz
-FD1 Frequenz pulsierende Gleichspannung mit integrierter Drehrichtungs-
erkennung
-FD2 Frequenz Wechselspannung mit integrierter Drehrichtungserkennung
-H1 Heißleiter 40 … 120 °C
-H2 Heißleiter 5 … 70 °C
-H3 Heißleiter 114 … 200 °C
-H0 Heißleiter, kundenspezifischer Abgleich
-I1 Gleichstrom 0…20 mA
-I2 Gleichstrom 4…20 mA
-I4 Gleichstrom -20…0..+20 mA
-I0 Gleichstrom, kundenspezifischer Abgleich
-Px Pt100; 2-Leiter (x=Messbereich, vgl. nächste Pos. x)
-PxL3 Pt100; 3-Leiter (x=Messbereich, vgl. nächste Pos. x)
-PxL4 Pt100; 4-Leiter (x=Messbereich, vgl. nächste Pos. x)
-PTx Pt1000; 2-Leiter (x=Messbereich, vgl. nächste Pos. x)
-PTxL3 Pt1000; 3-Leiter (x=Messbereich, vgl. nächste Pos. x)
-PTxL4 Pt1000; 4-Leiter (x=Messbereich, vgl. nächste Pos. x)
x 1 0 … 120 °C 2 0 … 150 °C
3 0 … 200 °C 4 0 … 250 °C
5 0 … 300 °C 6 0 … 400 °C
7 0 … 500 °C 8 0 … 600 °C
11 -30 … 120 °C 12 0 … 100 °C
0 kundenspezifischer Abgleich
R0 Widerstand, kundenspezifischer Abgleich
-U1 Gleichspannung, 0…10 VDC
-U2 Gleichspannung, 2…10 VDC
-U4 Gleichspannung, -10…0…+10 VDC
-U0 Gleichspannung, kundenspezifischer Abgleich
-UG0 Gleichspannung, spezifischer Abgleich für Tachometer GE1214
Skalenversion Messbereich, Skalierung
Kundespezifischer
Anzeiger
-1234
V567 Kundespezifischer Anzeiger
Zulassung -MED Zulassung GL-MED für Schiffbau
NI _ _ -___ -___ -____ -____ Beispiel: NIQ31-072-U1-1234-MED
NORIS Automation GmbH Skalendesign |
DB-NIQ31
NORIS Automation GmbH | Muggenhofer Str. 95 | 90429 Nürnberg | Germany | Tel: +49 911 3201-220 | Fax: +49 911 3201-150 | sales@noris-group.com | www.noris-group.com
Irrtümer und Auslassungen vorbehalten
15 / 16
Skalendesign
Hinweis: Beachten Sie, dass der Design Code zur Skalenoptik keine Artikelnummer ist und auch nicht im Typenschlüssel kodiert
wird. Er dient als ergänzende Angabe und Bestellhilfe und muss daher zusätzlich zum gewünschten Typ nach Typenschlüssel mit
angegeben werden.
Design Code zur Skalen-Optik
Teilungsart 0 Standard: Orientierungsteilung
1 Kundenspezifisch
Skalenbogen 0 Standard: Kein Bogen, nur Skalenteilung und Beschriftung
1 Breit
2 Schmal
Motortyp 0 Standard: 360° / rechtsdrehend
1 360° / linksdrehend
Symbol für Zeiger-
scheibe
0 Standard: Propeller 1
1 Propeller 2
2 Propeller 3
3 Propeller 4
4 Zeiger 1
5 Zeiger 2
X Anderes Symbol